
Vrchy
Kraj: Moravskoslezský Okres: Nový Jičín

Správní obvod: Odry GPS souřadnice: 49.750983N, 17.871084E

Nadmořská výška: 474 m n. m. První pís. zmínka: 1407 (617 let) Katastrální výměra: 1 056 ha

Počet obyvatel: 216 PSČ: 742 45

Adresa URL: www.obec-vrchy.cz

Historie obce Vrchy
V písemných pramenech je o obci první zmínka již roku 1407, kdy náležela ke zboží probošta Kláštera
z Březové. Založena byla v ose místní vodoteče Vršského potoka jako lesní lánová ves. Osídlena
převážně německy mluvícím obyvatelstvem, které se živilo zpravidla zemědělskou výrobou. Již v roce
1412 byl v obci kostel s farou, nynější kostel byl zbudován z pálených cihel a kamene roku 1794 nákladem
náboženského fondu. V roce 1795 byl o dvaadvacáté neděli po sv. Duchu zasvěcen sv. Jiří. Zachoval se
v podobě jednolodní barokní stavby a spolu s vzácnou novogotickou kaplí postavenou roku 1901 tvoří
dominantu obce.
Od 1. ledna roku 1992 se obec oddělila od města Fulneku a začala psát svou novodobou historii.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10434/vrchy/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 7.5.2024 20:05:06


